namanya yang sesungguhnya adalah Abu Abdullah Badruddin

Muhammad ibn Ibrahim ibn Sa’dillah ibn Jamaah ibn ‘Ali ibn Jamaah

ibn Hazm ibn Sakhr al-Kinani al-Humuwi al-Shafi’i.1 Ia lahir pada

malam Sabtu 4 Rabi’ al-Akhir 639 H, bertepatan dengan bulan Oktober

1241 M, di Hamah,2 dan wafat pada malam Senin 21 Jumad al-Ula

733 H/ 1333 M dalam usia 94 tahun, satu bulan dan beberapa hari.

Setelah disalatkan di Masjid Jami’ al-Nasiry Mesir, kemudian

dimakamkan di Qirafah.3

Ia belajar di tempat kelahirannya, kemudian Damaskusm lalu

Kairo. Meskipun ia mempunyai kompetensi di bidang hadis, tafsir,